
 
 
 
Amendement op de conceptzienswijze NRD N279 Veghel-Asten 

De raad van de gemeente Meierijstad, in vergadering bijeen op 22 mei 2022, 

gelezen het voorstel tot het vaststellen van de zienswijze op de Notitie Reikwijdte en 
Detailniveau (NRD) N279 Veghel–Asten, 

constaterende dat: 

• De Notitie Reikwijdte en Detailniveau spreekt van een investeringsplafond van 300 
miljoen euro als bovengrens voor ‘niet betaalbaar’ (Tabel 5.2), maar dat onduidelijk is 
hoe strikt deze grens wordt toegepast; 

• De impact van de alternatieven op leefbaarheid en gezondheid binnen Meierijstad 
significant is, en lokale kennis van wijk- en dorpsraden van meerwaarde is bij de 
beoordeling van alternatieven; 

• Eventuele restbudgetten ingezet kunnen worden voor mitigerende maatregelen, en dat 
het belangrijk is dat deze middelen ten goede komen aan knelpunten binnen Meierijstad; 

• In de concept-zienswijze veiligheid als apart beoordelingskader is gepresenteerd, terwijl 
in de NRD veiligheid, leefbaarheid en bereikbaarheid als gelijkwaardige criteria zijn 
benoemd; 

overwegende dat: 

• Heldere budgettaire kaders van belang zijn voor een transparante en uitlegbare 
besluitvorming; 

• Evenwichtige en gebiedsgerichte afweging van alternatieven essentieel is voor een 
gedragen uitkomst; 

• De presentatie en weging van beoordelingscriteria consequent en zorgvuldig moet 
plaatsvinden; 

besluit: 
Het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen:  
 
Vaststellen zienswijze gemeente Meierijstad op de Notitie Reikwijdte en Detailniveau ‘N279 
Veghel–Asten’ van de provincie Noord-Brabant, met inachtneming van: 

Onderstaande aanvullingen c.q. tekstuele aanpassing 

1. Budgettaire helderheid: 
Wij verzoeken u expliciet aan te geven hoe strikt de grens van 300 miljoen euro als ‘niet 
betaalbaar’ (zoals opgenomen in Tabel 5.2 van de NRD) wordt gehanteerd bij de 
beoordeling van alternatieven, en hoe dit zich verhoudt tot kansrijke alternatieven die 
boven dit bedrag uitkomen. 

2. Gebruik van lokale kennis in afwegingen: 
Wij verzoeken u om bij de verdere uitwerking van alternatieven de lokale effecten op 



leefbaarheid en gezondheid in Meierijstad nadrukkelijk mee te wegen en daarbij actief 
de gebiedsspecifieke kennis van wijk- en dorpsraden te betrekken. 

3. Inzet restbudget voor Meierijstad: 
Wij vragen u eventuele restbudgetten of vrijvallende middelen prioritair in te zetten voor 
mitigerende maatregelen en het oplossen van verkeersknelpunten binnen Meierijstad. 

4. Doelstellingen project 
 De doelstellingen van het project: verkeersafwikkeling, veiligheid en leefbaarheid 
ondersteunen wij alle drie. Wij vinden het – conform de NRD – belangrijk dat er een 
gelijkwaardige weging plaatsvindt van deze beoordelingscriteria.  

Namens de fracties van HIER en PvdA-GroenLinks, CDA 
 

 


